
                                                                           

176/2016  ALKATETZA-EBAZPENA,
2016ko AZAROAREN 30ean.UDALEKO
LORAZAINTZA ETA GUNE BERDEEN

MANTENUARI DAKOKION
KONTRATAZIOA: AKATSEN

ZUZENKETA

DECRETO DE ALCALDÍA 176/2016 DE
30 DE NOVIEMBRE DE 2016.

CONTRATACIÓN DEL SERVICIO DE
MANTENIMIENTO DE JARDINES Y
ZONAS PÚBLICAS MUNICIPALES:

CORRECCIÓN DE ERRORES.  

167/2016 alkatetza ebazpen bidez, beste
batzuen  aretan,  OLABERRIKO  UDAL
LORATEGI  ETA  GUNE  BERDEEN
MANTENIMENDUA burutzeko  lizitazioa
arautuko  duten   baldintza  partikularren
agiria onartu da.  

Mediante decreto de alcaldía 167/2016 se
acuerda,  entre  otros  asuntos,  la
aprobación  de  los  pliegos  de  cláusulas
administrativas  particulares  que  han  de
regir  la  licitación  del  SERVICIO  DE
MANTENIMIENTO  DE  JARDINES  Y
ZONAS  VERDES  MUNICIPALES  DE
OLABERRIA.  

Kontutan izanda Lan-kontratudun langileen
lan baldintzen hitzarmenaren (UDALHITZ)
175. artikuluak enpresa adjudikazioduneko
langileen  subrogazioaren  inguruan  zera
xedatzen duela: 
“Zerbitzu  beraren  kontratu  publikoetan
jarraian gertatutako esleipenak daudenean
(...) enpresa adjudikaziodunek adjudikazio
bakoitza  gertatzen  den  momentuan
dauden langileen subrogazioa  bermatuko
dute,  gaiaren  inguruan  sektoreko
hitzarmenek  esaten  dutena  albo  batera
utzita.”

Considerando  que  el  artículo  175  del
acuerdo regulador  de  las  condiciones de
trabajo  del  personal  laboral  (UDALHITZ)
prevé que en el caso de contratos públicos
respecto  de  un  mismo  servicio  se
garantizará  por  parte  de  la  empresa
adjudicataria,  independientemente  de  lo
que al respecto señales los convenios del
sector,  la  subrogación  de  trabajadores  y
trabajadoras  existentes  al  momento  de
cada adjudicación. 
 

Kontutan  izanda  baldintza  partikularren
agirian  ez  dela  klausularik  jaso  zentzu
honetan. 

Resultado que en los pliegos de cláusulas
administrativas  particulares  no  se  ha
incorporado  ninguna  cláusula  en  este
sentido. 

Beraz,  eta  gaian  aplikagarri  den  eta
indarrean dagoen araudiak ematen didan
ahalmenarekin, zera

Por lo tanto, y según la competencia que
me otorga la normativa vigente y aplicable
en la materia

San Joan Plaza . Tel.: 943 88 14 34 . –Tel. / Fax: 943 88 91 93. 20212 OLABERRIA (Gipuzkoa)
E-mail: udala@olaberria.eus . www.olaberria.eus  . C.I.F.: P 2006200 F

http://www.olaberrikoudala.com/


                                                                           

E B A Z T E N     D U T R E S U E L V O

LEHENENGOA: Aipatu kontratua arautuko
duen  baldintza  partikularren  agirian
subrogazioaren  inguruko  klausula  bat
txertatzea,  ondoren  adierazten  den
moduan:

PRIMERO:  Acordar  la  inclusión  de  una
cláusula de subrogación en el  pliego de
condiciones  administrativas  particulares
para el  referido contrato,  cuyos términos
serán los siguientes: 

“9.  BIS)  LANGILEGOAREN
SUBROGAZIOA

“9. BIS) SUBROGACIÓN DE PERSONAL

Zerbitzuen  esleipendunak  indarrean
dauden  kontratuen  titulartasun
enpresarialean subrogatuko da zerbitzuari
lotutako pertsonalarekin eta  horrela jasota
egon  dadin  aurreko  kontratistaren
plantillan  dagoen  langileak  sinatutako
kontratuan.”

El  adjudicatario  de  los  servicios  se
subrogará en la titularidad empresarial de
los  contratos  de  trabajo  vigentes  con  el
personal  adscrito  al  servicio  y  que  así
conste  en  el  contrato  firmado  por  el
trabajador  que  integra  la  plantilla  de  la
anterior contratista.”

BIGARRENA:  baldintza  administratibo
partikularren  Agiria  aipatu  zentzuan
aldatzea  eta  ebazpen  hau  interesdunei
jakinaraztea.  

SEGUNDO:  Modificar  los  pliegos  de
cláusulas  administrativas  particulares  en
este  sentido  y  notificar  la  presente
resolución a los licitadores. 

Olaberrian, 2016ko azaroaren 30ean.

ALKATEA / EL ALCALDE

Izp./Fdo.: Jokin Garmendia Asurabarrena.

San Joan Plaza . Tel.: 943 88 14 34 . –Tel. / Fax: 943 88 91 93. 20212 OLABERRIA (Gipuzkoa)
E-mail: udala@olaberria.eus . www.olaberria.eus  . C.I.F.: P 2006200 F

http://www.olaberrikoudala.com/

	E B A Z T E N D U T
	R E S U E L V O

